
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 18.11.2016 г.  № 01-21/644 г. Анадырь 

 

О создании Регионального отделения 

Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение 

школьников» на территории 

Чукотского автономного округа 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 октября                 

2015 г. № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников», в соответствии с 

письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 мая 2016 

г. № НТ-729/17 и в целях совершенствования государственной политики в области 

воспитания подрастающего поколения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить перечень общеобразовательных организаций Чукотского 

автономного округа, на базе которых планируется осуществление деятельности 

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации 

«Российское движение школьников» (далее – Региональное отделение РДШ), 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить сотрудников Департамента образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа, курирующих работу Регионального отделения 

РДШ, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

государственной политики в сфере образования Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.). 

 

 

 

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 



 

 

Подготовил: Ю.А. Коцар 

  

Согласовано: И.М. Пуртов 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Т.П. Крючкова 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения, Управление 

государственной политики в сфере образования, муниципальные органы, 

осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодёжной 

политики Чукотского автономного округа, Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей».  

 



 

 
 Приложение 1 

к приказу Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского 

автономного округа 

от 18.11.2016 г. № 01-21/644 

 

 

 

Перечень  

общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, на базе 

которых планируется осуществление деятельности Общероссийской 

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское 

движение школьников» 

 

№ 

пп 
Наименование образовательной организации 

1 Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей» 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования посёлка Угольные Копи» 

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа» 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  поселка Эгвекинот»          

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования поселка Провидения» 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования г. Певек» 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Лаврентия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского 

автономного округа 

от 18.11.2016 г. № 01-21/644 

 

 

 

Список сотрудников 

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного 

округа, курирующих работу Регионального отделения Общероссийской 

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское 

движение школьников» 

 

 

ФИО Должность 

Пуртов  

Игорь 

Михайлович 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления государственной политики в сфере образования 

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа; 

 

Барсукова 

Марина  

Юрьевна 

- консультант отдела дополнительного образования и  

воспитательной работы Управления государственной политики 

в сфере образования Департамента образования, культуры и 

спорта Чукотского автономного округа. 

 

 


